CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO N° Oi.4  /2020

Moção de aplausos à Mansa Antônia de Oliveira pela

atuação na Vila da Paz, como base de apoio para as

famílias atingidas nas fortes chuvas que ocorreram neste

município.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa, ouvida a Casa, na 'orrna-- - gimental vigente, Moção de

aplausos à Mansa Antônia de Oliveira pela atuação na Vila da Paz, como base de

apoio para as famílias atingidas nas fortes chuvas que ocorreram neste município,

iniciadas no dia 19 de janeiro do corrente ano.

O vereador destaca o grande empenho no recebimento. organização e entrega

das doações para as famílias que foram prejudicadas nas chuvas que vem ocorrendo,

saudando a contribuição que amenizou, pelo menos um pouco, o sofrimento e a perda

que as fortes chuvas trouxeram para os moradores da região.

Ante o exposto, ouvido Plenário, atendidas às formalidades regimentais,

REQUEREMOS que conste na ata desta Sessão Legislativa esta Moção de Aplausos,

enviando-se cópia da presente para Rua Dois, 192, Vila da Paz - Contagem/MG, aos

cuidados da Ilustríssima Senhora Mansa Antônia de Oliveira, com os cumprimentos

deste vereador.

Sala das Reuniões, 04 de fevereiro de 2020.

/

AP ÀDS E

24
01

Viníc'itM Faria
Veidor

vereadorviniciusfana EviniciusfariaM #(31)99890-4422

A (31) 3359-8756 vereadorviniciusfaria@gmaIcom